Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 3» города Пикалёво

ПРИКАЗ
31.08.2021.		                                                                                                 № 293

О подготовке к переходу на обновленный ФГОС

В соответствии с приказами Минпросвещения от 31.05.2021 № 286 «Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта начального общего образования», № 287 «Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта основного общего образования», в целях обеспечения внедрения федеральных государственных образовательных стандартов начального и основного общего образования в МБОУ «СОШ №3» города Пикалёво
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить дорожную карту перехода на обновленный ФГОС начального и основного общего образования (см. Приложение № 1).
2. Заместителям директора по УВР Бараусовой Е.Н., Шитовой О.Н.:
2.1. Ознакомить с требованиями обновленных ФГОС начального и основного общего образования участников образовательных отношений, в том числе посредством размещения актуальной информации на сайте образовательной организации;
2.2.  Сформировать предварительный объем учебной нагрузки педагогических работников, выполняющих учебную (преподавательскую) работу с учетом требований обновленных ФГОС не позднее 01.06.2022.
2.1 . Организовать обучение педагогических работников посредством прохождения курсов повышения квалификации по введению обновленных ФГОС начального и общего образования.
3. Довести приказ до сведения педагогов, обучающихся, родителей (законных представителей).
4. Доложить об исполнении приказа на собеседовании при директоре 3.06.2022.
5. Возложить ответственность за выполнение приказа на Бараусову Е.Н,                      Шитову О.Н., заместителей директора по учебно-воспитательной работе.
6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
[bookmark: _GoBack]

image1.emf
X